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KẾ HOẠCH 

TỔ CHỨC GIẢI BÓNG ĐÁ LƯƠNG THẾ VINH LẦN THỨ 12 

 Căn cứ kế hoạch năm học 2022 – 2023 của trường THPT Lương Thế Vinh; Căn cứ 
chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2022 – 2023; trường THPT 
Lương Thế Vinh xây dựng kế hoạch tổ chức “Giải bóng đá Lương Thế Vinh lần thứ 12” như 
sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
1. Mục đích  

Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho các ĐVTN nhà trường, phát triển phong trào văn hóa, 
văn nghệ, thể dục thao trong học sinh góp phần đẩy mạnh “Cuộc vận động toàn dân rèn luyện 
thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” 

Tạo động lực cho học sinh nhà trường nâng cao ý thức trong học tập, tăng cường sự đoàn 
kết , ý thức trách nhiệm của học sinh trong các hoạt động nhà trường. 

2. Yêu cầu 
100% học sinh tham gia giải phải có đơn theo mẫu của nhà trường. 
100% GVCN quan tâm đến lịch thi đấu của lớp để thông tin với phụ huynh học sinh. 

II. NỘI DUNG 

Giải bóng đá Lương Thế Vinh lần thứ 12 là giải bóng đá thường niên được Đoàn thanh 
niên tổ chức cho các học sinh nam trong toàn trường, là hoạt động các học sinh nam yêu 
thích. Qua hoạt động học sinh được rèn luyện sức khỏe, thỏa mãn đam mê với trái bóng, rèn 
luyện tinh thần tập thể, hoạt động còn khiến học sinh thêm yêu trường, yêu lớp, yêu thầy cô, 
bạn bè.  

III. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ 

Là học sinh đang học tại trường THPT Lương Thế Vinh, đảm bảo đủ sức khỏe. Danh sách 
được gửi về BTC có xác nhận của GVCN (chậm nhất 17h00 chiều thứ 5 – 27/10). 

IV. THỜI GIAN TỔ CHỨC – ĐỊA ĐIỂM 
1. Thời gian:  

- 7 buổi sáng ngày chủ nhật (dự kiến):30/10, 06/11,13/11,27/11,04/12, 11/12,18/12. 
-    2 buổi chiều ngày thứ 7 (dự kiến): 05/11, 12/11. 
- Lịch bốc thăm, chia bảng: 17h30 chiều thứ 5 (27/10/2022) tại phòng 201 . 
- Lễ khai mạc vào lúc 7h00 (30/10/2022). 

SỞ GD&ĐT HẢI PHÒNG 
 TRƯỜNG THPT LƯƠNG THẾ VINH 

 
Số:    /KH-THPTLTV 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hải Phòng, ngày 26 tháng 10  năm 2022 
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2. Địa điểm: Sân bóng đá Hoàng Thịnh, thôn Chân Lầm, xã Dương Quan, Thủy 
Nguyên, Hải Phòng 

V. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC 
1. Cô Hồ Thị Dinh: Bí thư chi bộ, hiệu trưởng nhà trường – Trưởng Ban. 
2. Thầy Đoàn Văn Nghĩa: Phó hiệu trưởng – Phó Ban thường trực. 
3. Cô Vũ Thị Thanh Thủy: Phó hiệu trưởng – Phó Ban. 
4. Đ/c Nguyễn Hà Hải: Đoàn Thanh niên – Phó ban. 
5. Bà Lâm Thị Yến :Trưởng Ban đại diện CMHS nhà trường - Ủy viên. 
6. Đ/c Bùi Đại Dương : Tổ trưởng tổ ANTH - Ủy viên 
7. Đ/c Đặng Văn Phú: Trưởng bộ phận hành chính - Ủy viên. 

VI.  THỂ THỨC THI ĐẤU VÀ CÁCH TÍNH ĐIỂM  

 1/ Thể thức thi đấu: 

19 lớp sẽ thành lập 19 đội bóng với tối đa 11 thành viên chia làm 4 bảng, thi đấu vòng tròn 1 
lượt tính điểm chọn ra 8 đội đứng nhất, nhì có thành tích tốt nhất để vào vòng tứ kết. 

2/ Cách tính điểm 

 Thắng:   3 điểm 

 Hoà:      1 điểm 

Thua:      0 điểm 

* Nếu hai đội bằng điểm thì xét chỉ số của các trận đấu giữa các đội đó với nhau theo thứ tự. 

- Hiệu số bàn thắng/bàn thua. 

- Tổng bàn thắng. 

- Chỉ số Fair play 

VII. LUẬT THI ĐẤU 

1/ Luật thi đấu: Áp dụng luật thi đấu bóng đá 7 người do LĐBĐ Việt Nam ban hành và 
những quy định về công tác tổ chức thi đấu mới nhất do Liên đoàn bóng đá Việt Nam ban 
hành. 

2/ Thời gian trận đấu: Mỗi trận đấu gồm 2 hiệp (mỗi hiệp 20 phút ) nghỉ giữa hiệp 10 phút. 

3/ Bóng thi đấu: Tất cả các đội mang bóng theo.  

4/ Trọng tài: Ban tổ chức phân công. 

5/ Thẻ phạt: Thẻ đỏ nghỉ 01 trận kế tiếp; Thẻ đỏ phạt 50.000 đ, thẻ vàng phạt 30.000 đ 

6/ Trang phục: Trong suốt quá trình tham dự giải cầu thủ phải mặc trang phục và số áo đúng 
với số áo đã đăng ký, trang phục đúng theo qui định như giày thi đấu sân cỏ nhân tạo (bata 
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hoặc giày đinh cao su mềm, không được thi đấu giày đinh cao, cứng), đối với thủ môn phải 
có găng tay. Nếu 2 đội gặp nhau trùng màu áo thi đấu thì đội xếp trước sẽ được ưu tiên, đội 
xếp sau phải thay áo hoặc mặc áo pitch. 

VIII. KHEN THƯỞNG VÀ KỶ LUẬT  

  1/ Khen thưởng  

- Giải nhất:   1.000.000 đ, cúp, huy chương vàng 

- Giải nhì:      700.000 đ, huy chương bạc 

- Giải ba:       500.000 đ, huy chương đồng 

- Ngoài ra Ban tổ chức sẽ có giải thưởng:  Giải vua phá lưới: 100.000 đ 

2/ Kỷ luật: 

- Các cầu thủ tham gia thi đấu phải đảm bảo có đủ sức khỏe, nếu có vấn đề về sức khỏe thì 
cầu thủ và các đội hoàn toàn chịu trách nhiệm.  

- Vì là giải học sinh và môi trường giáo dục nên các học sinh tham gia thi đấu tuyệt đối 
không văng tục chửi bậy và gây gổ đánh nhau với các thành viên tham gia giải hoặc cổ động 
viên bên ngoài.  

- Trong trận đấu cầu thủ có hành vi và lời lẽ khiếm nhã, hành động thô bạo (định đánh nhau, 
rượt đuổi…) nhưng chưa gây tổn hại đến sức khỏe của trọng tài, cầu thủ, chỉ đạo viên, đối 
phương thì bị phạt thẻ đỏ, bị đình chỉ thi đấu suốt giải và chịu hình thức kỷ luật của nhà 
trường. 

-  Trong trận đấu, cầu thủ tấn công gây tổn hại đến sức khỏe của người khác thì bị truất 
quyền thi đấu suốt giải, chịu kỷ luật của nhà trường và chịu trách nhiệm về hành vi của 
mình trước pháp luật. 

- Các đội bóng vi phạm điều lệ giải tùy theo mức độ vi phạm, Ban tổ chức sẽ có hình 
thức xử lý phù hợp đối với các cá nhân và đơn vị lớp tham dự (từ cảnh cáo đến truất 
quyền thi đấu các giải lần sau và chịu mọi hình thức kỉ luật của nhà trường). 

- Các đội đến trễ quá 10 phút so với thời gian qui định bị thua 0-3. Đội bóng tự ý bỏ cuộc 
tùy theo mức độ, Ban tổ chức sẽ có hình thức xử lý thích đáng đối với từng cá nhân và đội 
bóng. 

- Khiếu nại: Chỉ có GVCN mới có quyền khiếu nại bằng văn bản gửi về Ban Tổ chức 
(thời gian khiếu nại chậm nhất là 15 phút sau khi kết thúc trận đấu). 

IX. DỰ TRÙ KINH PHÍ 

STT Nội dung Kinh phí Số Tổng Ghi 



4 
 

lượng chú 

1 Tiền sân 300.000 đồng/trận 45 13.500.000 đồng  

2 Trọng tài 100.000 đồng/trận 45 4.500.000 đồng  

3 Giải thưởng: 

Đội vô địch 

Đội á quân 

Giải ba 

 

1.000.000 đồng 

700.000 đồng 

500.000 đồng 

 

1 

1 

1 

2.200.000 đồng  

4 Huy chương 30.000 đồng 33 990.000 đồng  

5 Quà đại biểu 100.000 đồng 5 500.000 đồng  

6 Nước uống cho các 

đội 

 45 1.500.000 đồng  

7 Công tác hậu cần  45 500.000 đồng  

8 Phông 1.000.000 đồng 1 1.000.000 đồng  

9 Đoàn thanh niên 200.000 đồng 9 1.800.000 đồng  

10 Tổ an ninh, bảo vệ 200.000 đồng 9 1.800.000 đồng  

11 Tổng   28.290.000 đồng  
X. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ: 

TT Nội dung Người thực hiện Mốc thời gian 

1 Chỉ đạo chung  Đ/c Dinh  

2 Lập và triển khai kế hoạch Đ/c Nghĩa PHT, 

đ/c Hải 

 

3 Triển khai kế hoạch đến các lớp GVCN Thứ 5 27/10 

4 Tổ chức bốc thăm, phân chia bảng đấu Đ/c Hải  17h00 thứ 5 

(27/10) 

5 Giám sát, ghi biên bản các trận đấu Đ/c Hải, Khánh, 

Ngân 

(Theo lịch phân 

công) 

6 Chuẩn bị CSVC, âm thanh, …….khai 

mạc, bế mạc 

Đ/c Hải 30/10 

7 Chuẩn bị biển đội Lễ Khai mạc Đ/c Khánh 30/10 

8 Quản lý học sinh tham gia Khai mạc, bế 

mạc, các trận đấu 

GVCN lớp  
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9 Dẫn chương trình khai mạc Đ/c Hải 30/10 

10 Chuẩn bị phông chương trình, chụp ảnh, 

truyền thông. 

Đ/c Tuấn  

11 Chuẩn bị bàn ghế đại biểu, nước uống 

(khai mạc, bế mạc) 

Đ/c Hương (CN)  

12 Công tác An ninh an toàn Đ/c Phú và tổ bảo 

vệ 

(Theo lịch phân 

công) 
XI. KINH PHÍ 

- Trích từ Quỹ thanh niên. 

- Nguồn từ các lớp hỗ trợ  sân bãi, công tác trọng tài. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải đấu bóng đá lần thứ 12 của trường THPT Lương 
Thế Vinh. Đề nghị các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên nghiên cứu và nghiêm túc thực 
hiện, nếu có vấn đề gì cần hỗ trợ đề nghị liên hệ Đ/c Hải để được giải đáp./. 

 

 

Nơi nhận:  
- BGH (3); 
- ĐTN 
- GVCN (19); 
- Các đ/c có tên trong KH; 
- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 
 

  

 

Hồ Thị Dinh  
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QUẬN ĐOÀN HỒNG BÀNG 
ĐOÀN TRƯỜNG THPT LƯƠNG THẾ VINH 

*** 
Số: ……/TB-LTV 

 ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 
 
 

Hồng Bàng, ngày 26 tháng 10 năm 2022 
 

 

THÔNG BÁO 
(Về việc tổ chức giải bóng đá LTV lần 12) 

 
Kính gửi:   Thầy/ cô chủ nhiệm các lớp; 

Căn cứ chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2022 – 2023; 
Căn cứ kế hoạch năm học 2022 – 2023 của trường THPT Lương Thế Vinh; Căn cứ kế hoạch 
số ……/KH-LTV về việc tổ chức giải bóng đá Lương Thế Vinh lần thứ 12. 

Nhằm tạo  sân chơi lành mạnh, bổ ích cho các ĐVTN nhà trường, phát triển phong trào 
văn hóa văn nghệ, thể dục thao trong học sinh góp phần đẩy mạnh “Cuộc vận động toàn dân 
rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, tạo động lực cho học sinh Nhà trường nâng 
cao ý thức trong học tập, tăng cường sự đoàn kết , ý thức trách nhiệm của học sinh trong các 
hoạt động nhà trường.  

Được sự đồng ý của BGH nhà trường, Đoàn trường tổ chức Giải bóng đá Lương Thế 
Vinh lần thứ 12. Đây là hoạt động trọng điểm của Đoàn trường tuy nhiên do nguồn kinh phí 
của Đoàn trường còn chưa nhiều nên kính mong các thầy cô chủ nhiệm hỗ trợ kinh phí sân 
bãi khi tham gia thi đấu. 

Số tiền các lớp ứng trước sân bãi: 900.000 đ/1 lớp  
Tiền thẻ phạt ứng trước: 100.000đ (Thẻ vàng phạt 30.000đ, thẻ đỏ phạt 50.000đ) 
(Căn cứ số trận đấu mỗi lớp thi đấu tham gia, BTC sẽ chuyển kinh phí lại cho các lớp) 
Kinh phí nộp cho đ/c Nguyễn Hà Hải (hạn cuối sáng thứ 7 (29/10/2022). 
Kính mong thầy cô quan tâm, tạo điều kiện để hoạt động của nhà trường đạt được hiệu 

quả cao.  
 

Nơi nhận:  
- BGH (3); 
- ĐTN 
- GVCN (19); 
- Lưu VP Đoàn. 

TM. BAN TỔ CHỨC 
 
 
 
 

Nguyễn Hà Hải 
 

  
 


